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[bookmark: _GoBack]Fragenkatalog zur Vernehmlassung betreffend Teilrevision des Schulgesetzes und des Schuldekretes zur flächendeckenden Einführung von geleiteten Schulen im Kanton Schaffhausen (Motion Schmidt)


Eingereicht durch:Name und Adresse:







Einzureichen an:	Bitte senden Sie Ihre Stellungnahme
	elektronisch an folgende Adresse:
	erziehung@sh.ch


Vernehmlassungsfrist:	8. Dezember 2023 

	A
	Grundsatz



1. Sind Sie damit einverstanden, dass die öffentlichen Schulen und Kindergärten der Primar- und Sekundarstufe I im Kanton Schaffhausen als geleitete Schulen im Gesetz verankert werden?
☐	Ja 
☐	Nein Bemerkungen zur Frage 1:







	B
	Finanzierung 



2. Sind Sie damit einverstanden, dass sich der Kanton an den Besoldungskosten der Schulleitungen und Schulsekretariatsmitarbeitenden mittels höherem Kostenanteil bei den Löhnen der Lehrpersonen beteiligt?
☐	Ja  
☐	NeinBemerkungen zur Frage 2:






3. Sind Sie damit einverstanden, dass ein 100%-Schulleitungspensum 238 Schülerinnen und Schülern entspricht?
☐	Ja  
☐	NeinBemerkungen zur Frage 3:






4. Sind Sie mit dem errechneten Kostenteiler beim Finanzierungsmodell (Kanton 45,7% und Gemeinden 54,3%) einverstanden?
☐	Ja  
☐	NeinBemerkungen zur Frage 4:









	C
	Anstellung und Ausbildungsprofil



5. Sind Sie damit einverstanden, dass Schulleitungen der öffentlichen Schulen künftig        Arbeitnehmende des Kantons sind (kantonale öffentlich-rechtliche Anstellung)?  
☐	Ja  
☐	NeinBemerkungen zur Frage 5:





6. Sind Sie damit einverstanden, dass für die Anstellung als Schulleiter bzw. Schulleiterin keine pädagogische Ausbildung (Lehrdiplom) mehr vorausgesetzt wird?
☐	Ja
☐	Nein
7. Sind Sie damit einverstanden, dass für die Anstellung als Schulleiter bzw. Schulleiterin weiterhin eine Schulleitungsausbildung vorausgesetzt wird, resp. innerhalb von drei Jahren ab Anstellungsbeginn absolviert werden soll?Bemerkungen zur Frage 6:





☐	Ja
☐	Nein
Bemerkungen zur Frage 7:







	D
	Strategische Führung  


8. Sind Sie damit einverstanden, dass mit der flächendeckenden Einführung von geleiteten Schulen den Gemeinden offenstehen soll, ob sie weiterhin eine Schulbehörde haben oder die strategische Führung der Schulen dem Gemeinderat überlassen möchten? 
☐	Ja
☐	Nein													Bemerkungen zur Frage 8:






	E
	Weitere Bemerkungen  


Weitere Bemerkungen:






Besten Dank für Ihre Mitarbeit! 
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